Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

segunda-feira, 15 de abril de 2024

2 - Ano I - Nº 329 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

GOVERNO MUNICIPAL DE ITABAIANA GRANDE; * • * ;

Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas
Rua Francisco Santos, n° 160 -  Centro -  Itabaiana/SE
Fone: 3431-9713/9734-5607
e-mail: concurso@itabaiana.se.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 025/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- EDITAL N° 013/2022

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DE
SERGIPE, no uso de suas atr ibuições, em conso nânc ia com a Lei Orgânica
Municipal,  art. 37, incisos VII, IX e XII da Const i tu ição Federal, Lei Municipal n°
2.252/2019 e o item 10 do Edital n° 013/2022 do Processo Sel e t ivo Simpli f icado
da Secre tar ia  Municipal de Saúde;

RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo
vinculado ao Edital n° 013/2022, para cumprir todas as regras neste estabelecidas:

AGENTE DE MANUNTENÇÂO CONSERVAÇÃO E LIMPEZA

Posição Inscrição Nome Nascimento Pontuação
09 0983 R osim eire  doa  S an tos S ilv a 01/02/1970 40

10 1190 M aria F rancisca  N u n es  M achado 31/07/1970 27

1a DA CONVOCAÇÃO

Deverá o candidato, comparecer à sede da Secretaria de Saúde, situada à
Avenida Vereador Olimpio Grande, n° 133, bairro Porto, Itabaiana/SE,
(mesmo local onde foram real izadas as inscr içõ es), nos dias 16 e 17 de abril
de 2024, no horário local de 09:00 às 13:00 horas, no Departamento de
Pessoal, para assinarem o Termo de Anuência e Concordância para edição
do Con trato  por Prazo De te rminado  (Anexo I) ou Solicitação de
reclassif icação para o fim da lista (Anexo II) e a Declaração de não
acumulação inconsti tucional de cargos públicos (Anexo III), bem como tomar
ciência da data de início do des empenho  de suas funções e sua lotação.

2a DA DOCUMENTAÇÃO

2.1 Os document os constan tes dos Anexos I, II e III desta convocação
serão ob r igato r iamen t e  dispon ib i l izados pela Secre tar ia  Municipal
de Saúde e deverão ser pre ench idos e assinados na presença de
um de seus servidores. / /

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

segunda-feira, 15 de abril de 2024

3 - Ano I - Nº 329 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

i » « » i

Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas
Rua Francisco Santos, n° 160 -  Centro -  Itabaiana/SE
Fone: 3431-9713/9734-5607
e-mail: concurso@itabaiana.se.gov.br

2.2 Por força do disposto  nos subit ens 11.31 e 11.42 do Edital n°
013/2022, os document os pessoais dos convocados poderão ser
r eaval iados no moment o de sua contratação.

Itabaiana/SE, em 15 de abril de 2024.

JOSE SUELTON LUI
Secre tár io  Munici'

A DOS SANTOS
I de Saúde

1 A não o b s e r v â n c i a  dos  p r az os  e / ou  a i n e x a t i dã o  das i n f o r ma çõ e s  ou a c o ns t a t a ç ã o ,  mesmo  qu e  p os t e r i o r ,  de i r r e g u l a r i da d e s  nos
d o c u me n t o s ,  e l i m i n a rã o  o c a nd i da t o  do PSS.
2 0  c a nd i d a t o  ou c o n t r a t a d o  p od e rá ,  a q ua l q u e r  t empo ,  s e r  e xc l u í d o  do PSS ou v er  r e s c i n d i d o  o s eu C o n t r a t o  po r  Praz o  D e t e r mi na d o
se f o r  v e r i f i c ad o  que  a p r e s e n t o u  i n f o r ma ç õ e s ,  d o c u me n t o s  ou dados  f a l s os ,  sem p r e j u í z o  da a p l i c a çã o  da Lei  Penal .

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

segunda-feira, 15 de abril de 2024

4 - Ano I - Nº 329 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

GOVERNO MUNICIPAL DE ITABAIANA GRANDE
Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas
Rua Francisco Santos, n° 160 -  Centro -  Itabaiana/SE
Fone: 3431-9713/9734-5607
e-mail: concurso@itabaiana.se.gov.br

ANEXO I

Edital n° 013/2022 - PSS

TERMO DE ANUÊNCIA E CONCORDÂNCIA

Eu,______________________________________________________________________ ,
inscri to(a) no CPF sob o n ° _________________________ , c lassi f icado(a) para o
cargo públ ico de ____________________________________________  no Processo
Sel e t ivo S impli f icado v inculado ao Edital n° 013/2022, rea l izado pela Secretar ia
Municipal de Saúde, venho expressar minha anuência e concordânc ia para
edição de con trato para ate nd er  Necessidade Temporár ia de Excepcio nal
In t er esse Publ ico, nos moldes da Lei Municipal n° 2.252 de 10 de abril de
2019, a v igorar a partir d e ____ d e __________ de 2024, data em que deverei ,
impret e r iv e lment e ,  c omparecer ao local de l otação
(_____________________________________________________________ ), sob pena de
restar caracte r izada renúncia ao dire i t o  decor r en t e  desta sel eção.

I ta b a ia n a /S E , ____ d e _________de 2024

Assinatura do Convocado

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

segunda-feira, 15 de abril de 2024

5 - Ano I - Nº 329 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

GOVERNO MUNICIPAL DE fTABAIANA GRANDE
Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas
Rua Francisco Santos, n° 160 -  Centro -  Itabaiana/SE
Fone: 3431-9713/9734-5607
e-mail: concurso@itabaiana.se.gov.br

ANEXO II

Edital n° 013/2022 - PSS

SOLICITAÇÃO DE RECLASSIFICAÇÃO PARA O FIM DA LISTA

Eu,______________________________________________________________________ ,
inscri to(a) no CPF sob o n ° _________________________ , c lassi f icado(a) para o
cargo públ ico de ____________________________________________  no Processo
Sel e t ivo S impli f icado vinculado  ao Edital n° 013/2022, rea l izado pela Secretar ia
Municipal de Saúde através da Comissão Organ izadora nomeada por meio do
Decreto Munic ipal n° 192/2022, venho SOLICITAR MINHA RECLASSIFICAÇÃO
PARA O FIM DA LISTA de candidatos.

I ta b a ia n a /S E , ____ d e ___________ de 2024

Assinatura do Convocado

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

segunda-feira, 15 de abril de 2024

6 - Ano I - Nº 329 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

GOVERNO MUNICIPAL DE ITAOAIANA GRANDE
Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas
Rua Francisco Santos, n° 160 -  Centro -  Itabaiana/SE
Fone: 3431-9713/9734-5607
e-mail: concurso@itabaiana.se.gov.br

ANEXO III

Edital n° 013/2022 - PSS

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO INCONSTITUCIONAL
DE CARGOS PÚBLICOS

Eu________________________________________________________________________
inscri t o(a) no CPF sob o n ° _________________________ , c lassif icado(a) para o

cargo públ ico de ____________________________________________  no Processo
Sel e t ivo Simpli f icado vinculado  ao Edital n° 013/2022, rea l izado pela Secre tar ia
Municipal de Saúde através da Comissão Organ izadora nomeada por meio do
Decreto Mun icipal n° 192/2022, DECLARO, para os dev idos fins, não me
e nquadrar nas vedações dos incisos XVI, XVII e §10° do artigo 37 da
Const i tu ição Federal de 1988.

Declaro,  ainda, estar ci en t e das normas cons t i tuc io na is  que regem a
acumulação de cargos públ icos, cujo descumprimen to  me suje i tará à incursão
em sanções admin is tra t ivas, inclusive a devo lução dos valo res recebidos
ind ev idamen t e  e a abertura de inquéri to  administrat ivo,  afora demais apurações
e sanções l egalmen te  previstas.

Por ser verdade, f irmo a pr esent e  declaração  para todos os fi ns de direi to.

I ta b a ia n a /S E , ____ d e ___________ de 2024

Assinatura do Convocado

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA